
 

DET161 revisione estintori.doc - pag. 1 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 161 DEL 21/11/2017 
Aggiudicazione manutenzione estintori 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

VISTO il D. I. n. 44/2001, Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, Titolo IV Attività negoziale; 

VISTO il D.L.vo n. 50/2016, Nuovo Codice dei contratti pubblici; 
VISTO  il DPR 5/10/2010, n. 207, Regolamento di esecuzione del codice dei contratti pubblici; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2017; 
ACCERTATO  che non sono attive convenzioni sul MEPA (di cui all’art. 26, comma 1, della legge 

488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente 
procedura di approvvigionamento) e che non sono stati appurati rischi da interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, pertanto non è necessario provvedere alla 
redazione del DUVRI e quindi non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza;  

RILEVATO che è necessario e urgente provvedere alla manutenzione semestrale degli estintori e al 
controllo periodico degli altri dispositivi di sicurezza; 

VISTA la propria determina n. 159 del 20/11/2017 con cui si dava l’avvio alla richiesta di 
preventivi da parte di ditte specializzate; 

CONSIDERATO che la ditta CEAM di Cucciago è in possesso di tutta la documentazione relativa alla 
manutenzione degli estintori e delle attrezzature antincendio in dotazione a questo liceo 
in quanto ditta aggiudicataria del previgente contratto di manutenzione stipulato con la 
provincia di Como; 

RITENUTO che per i motivi sopra evidenziati solo la medesima ditta CEAM sia in grado di portare 
rapidamente a termine tutti gli interventi indispensabili per la messa a norma dell’edificio; 

D E T E R M I N A  

Art. 1 
1) di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di € 1931,20 + IVA, necessaria alla 

fornitura di servizi di revisione e messa a norma degli estintori e delle altre attrezzature antincendio 
presenti nell’istituto. 

2) di affidare la suddetta fornitura alla ditta Ditta CEAM di Cucciago (CO), alle condizioni del preventivo n° 
2359 del 20 novembre 2017 allegato al presente atto di cui fa parte integrante e sostanziale;  
il CIG che identifica la presente fornitura è il n. Z4C20DDC37; 

3) di imputare la somma complessiva di € 1931,20 + IVA, al Programma Annuale 2017, aggregato A01 
Spese per il funzionamento amministrativo generale . 

Art. 2 
A seguito delle positive verifiche relative ai controlli indicati nella apposita sezione della Amministrazione 
trasparente "Controlli sulle imprese” il pagamento verrà effettuato dietro presentazione di regolare 
documento fiscale debitamente controllato e vistato in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

Art. 3 
Il presente provvedimento verrà pubblicato nella apposita sezione della Amministrazione trasparente" 
Provvedimenti Dirigenti - Determine attività negoziale”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Piermichele De Agostini 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2 del DLgsn.39/1993)   


